



Poddebice, dnia 29.03.2023 r.

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem

PCZ/ZP/174/2023

Dotyczy: „Dostawy artykułów do kontroli procesów sterylizacji dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”

Nr postępowania: PCZ/ZP/3351/4/2023

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

„Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania pn. „Dostawy artykułów do kontroli procesów sterylizacji dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:

- par. 7 ust. 1 pkt. 1.1.-1.2.: czy Zamawiający zgodzi się na naliczanie kar od wartości niedostarczonego / wadliwego towaru a nie wartości całego zamówienia?

- par. 7 ust. 2.: czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie poziomu łącznej wartości kar do 15%?

**Odpowiedź:** Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 4:** Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej. Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencję obecnej i zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony uwzględnić to ryzyko w cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych cen. Sytuacji tej można jednak uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów waloryzacyjnych. Dlatego proponujemy odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza waloryzacja zostałaby dokonana po 6 miesiącach od

99-200 Poddebice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55

www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815

REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK

nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001

zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu do analogicznego miesiąca poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim zmianom po każdym kolejnym miesiącu obowiązywania umowy.

Propozycja wnioskowanej zmiany:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać miesięcznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”)

w następujący sposób:

- a) pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po 6 miesiącach obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi roku poprzedniego;
- b) kolejne waloryzacje będą następować jeden raz w miesiącu w sposób opisany w pkt 1;
- c) w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;
- d) waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania), przy czym Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z postanowieniami Zapytania ofertowego umowa zostanie zawarta na okres 3 miesięcy. Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 5:** Dotyczy pakietu nr 1 zadanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na inkubator szybkiego odczytu 4-pozycyjny, rozwiązanie takie daje możliwość odczytu większej ilości testów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w inkubatora. Zamawiający wymaga zaoferowania inkubatora min. 3 pozycyjnego.

Wiceprezes Zarządu  
Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  
lek. med. Urszula Marjańska